AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 002/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 012/2026

O Município de Cidade Gaúcha – PR, com fundamento no art. 75, inciso II, da Lei
Federal n.º 14.133/2021, torna público que realizará dispensa de licitação cujo objeto é:
Contratação de empresa especializada para fornecimento, instalação e
personalização de smart totem bebedouro, equipamento de alta tecnologia
destinado à disponibilização de água potável em diferentes modalidades (gelada,
quente, natural e para animais), com funcionalidades complementares, como
sistema de brisa refrescante, voltado ao uso público no município de Cidade
Gaúcha - PR.

Os interessados poderão apresentar proposta de preços, preferencialmente
acompanhada da documentação exigida, até 26 de Fevereiro de 2026, às 23h59min59s,
horário de Brasília – DF.

O envio deverá ser feito exclusivamente por meio eletrônico, via Protocolo Online do
Município, disponível no endereço abaixo:

https://cidadegaucha.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=5

Selecionar o assunto: “Proposta Comercial – Dispensa de Licitação”, mencionando a
Dispensa de Licitação n.º 002/2026.

O aviso de contratação direta, com informações complementares, está disponível no
site oficial do Município:

www.cidadegaucha.pr.gov.br, na aba “Licitações”.

Cidade Gaúcha – PR, 20 de fevereiro de 2026.

ALEXANDRE LUCENA

Prefeito Municipal

https://cidadegaucha.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=5
http://www.cidadegaucha.pr.gov.br/